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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Marina Högland  

Förvaltningschef  

 

Sammanfattning 

I en skrivelse föreslår Daniele Fava (L) att idrottsnämnden ska 

genomföra ett pilotprojekt med bokningsbara spontanfotbollsplaner 

på Södermalm. Förvaltningen redovisar i detta tjänsteutlåtande sina 

skäl till att föreslå idrottsnämnden att försöket inte genomförs. 

 

Skrivelsen 

Daniele Fava (L) har lämnat en skrivelse till idrottsnämnden med ett 

förslag om att inleda ett pilotprojekt med bokningsbara 

spontanytor/kaninburar. Skribenten föreslår att föreningar under en 

period ska få möjlighet att boka spontanfotbollsplaner under några 

timmar på vardagar för att på så sätt underlätta för föreningarna att 

bedriva sin verksamhet. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av förvaltningschefens stab i samråd med 

utvecklingsavdelningen och driftavdelningen. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Efterfrågan från fotbollsföreningar på bokningsbara fotbollsplaner 

är stor. Förvaltningen arbetar därför kontinuerligt med att försöka 

utöka antalet planer och förädla befintliga planer med konstgräs och 

andra faciliteter, till exempel belysning och omklädningsrum. Det är 

positivt att nya idéer för att förbättra förutsättningarna för 

föreningslivet lanseras. 

 

I den aktuella skrivelsen föreslås att två mindre planer, så kallade 

kaninburar, på Södermalm görs bokningsbara under tre timmar, fyra 

vardagar i veckan som ett pilotprojekt. I skrivelsen nämns en 

förening, Reymersholms IK, som skulle kunna dra nytta av detta. 

Förvaltningen förordar dock inte att förslaget i skrivelsen prövas. 

 

Förvaltningen anser att spontanidrottsytor fyller en viktig funktion 

som rekreations- och motionsanläggningar för allmänheten. Det 

finns en pedagogisk effekt med att en fotbollsplan eller annan 

spontanidrottsyta inte är bokningsbar överhuvudtaget. Det är då en 

given förutsättning att det alltid går att besöka och använda 

anläggningen. Om anläggningen är bokningsbar vissa tider uppstår 

lätt diskussioner och osäkerhet om vad som gäller för bokningar och 

allmänhetens tillgång. 

 

Förutom detta finns ytterligare några aspekter på förslaget som är 

värda att nämna. 

 

De två utpekade planerna tillhör Södermalms stadsdelsnämnd. Det 

innebär att de ligger på parkmark och att idrottsnämnden inte har 

rådighet över dem. Detta är vanligt för de allra flesta så kallade 

kaninburar i staden. Det är alltså i nuläget inte möjligt för 

idrottsnämnden att tillgängliggöra planerna för föreningslivet. 

Eftersom båda planerna ligger i parker är det osannolikt att 

detaljplaneändra enbart fotbollsplanerna till idrottsmark. 

 

Bokningsbara spontanidrottsytor måste kunna komma alla lokala 

föreningar till del. Det bör inte bli en resurs för en enda förening. 

Eftersom effekten per förening då blir mer begränsad minskar 

värdet för föreningslivet i förhållande till inskränkningen för 

allmänheten. 

 

Förvaltningen bedömer också att ett försök med bokningsbara 

spontanfotbollsplaner kan komma att leda till förslag om utökad 

bokningsmöjlighet på de aktuella planerna och bokningsmöjlighet 

på fler planer. Det är en utveckling som förvaltningen skulle vara 

kritisk till. Spontanidrotten är viktig för stadens invånare. Den 
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nuvarande ordningen med bokningar på idrottsnämndens planer och 

spontanidrott på stadsdelsnämndernas planer, ofta i parker, har varit 

bra för såväl föreningslivet som spontanidrottarna.  

 

Det kan i sammanhanget vara värt att poängtera att en annan idrott, 

ishockeyn, genom sitt förbund nu framför allt driver frågan om fler 

isytor för spontanåkande. De anser att möjligheten att spontant åka 

skridskor på en lokal isyta har minskat till den grad att det har 

drabbat ishockeyn negativt. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Förvaltningen ser inga stora ekonomiska konsekvenser av förslaget. 

 

Måluppfyllelse 

Förslaget påverkar två mål i varsin riktning. Det är möjligheten för 

föreningslivet att aktivera barn och ungdomar i en förening som 

ställs mot allas möjligheter till spontanidrott. Förslaget betonar 

föreningsmålet på bekostnad av spontanidrottsmålet. En 

försöksverksamhet skulle inte få stor påverkan totalt sett för staden. 

Däremot skulle en större förändring i skrivelsens riktning påverka 

spontanidrottsmöjligheten negativt i större omfattning. 

 

Miljökonsekvenser 

Förvaltningen ser inga miljökonsekvenser av förslaget. 

 

Konsekvenser för barn 

Förvaltningen ser inga konsekvenser för barn av förslaget. 

         _______ 

 

 

Bilaga 

Skrivelse om bokningsbara spontanytor av Daniele Fava (L) 


